1 Среда, 5 февраля 2014 г.документы
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание на 2-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2014     № 38-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу
Свердловской области «Управление государственными

финансами Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 23.10.2013 № 1284-ПП

В соответствии с пунктом 16 Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловской области, утвержденного поста-
новлением Правительства Свердловской области от 13.08.2013 № 1009-ПП
«Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных
программ Свердловской области и внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП «Об утверж-
дении Порядка разработки и реализации областных целевых программ», в
связи с принятием Закона Свердловской области от 09 декабря 2013 года
№ 125-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и
2016 годов» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Свердловской области «Управ-

ление государственными финансами Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 23.10.2013 № 1284-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Управление государственными финансами Сверд-
ловской области до 2020 года» («Областная газета», 2013, 30 октября,
№ 491–493), следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования государственной программы по

годам реализации» паспорта изложить в новой редакции (прилагается);
2) в абзаце девятом подпрограммы 3 «Управление государственным

долгом» число «37,4» заменить числом «36,9», число «25,6» заменить
числом «26,8»;

3) строки 8, 9, 36 и 38 приложения № 1 изложить в новой редакции
(прилагаются);

4) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.01.2014 № 38-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в паспорт государственной программы Свердловской области

«Управление государственными финансами Свердловской области
до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства

Свердловской области от 23.10.2013 № 1284-ПП

Объемы финансирования
государственной про-
граммы по годам реали-
зации, тыс. рублей

всего: 149 666 230,0 тыс. рублей,
из них областной бюджет:
2014 год — 19 877 978,1 тыс. рублей;
2015 год — 20 015 577,6 тыс. рублей;
2016 год — 22 032 168,3 тыс. рублей;
2017 год — 21 935 147,8 тыс. рублей;
2018 год — 21 935 119,4 тыс. рублей;
2019 год — 21 935 119,4 тыс. рублей;
2020 год — 21 935 119,4 тыс. рублей

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.01.2014 № 38-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение № 1 к государственной программе Свердловской области «Управление государственными финансами Свердловской

области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1284-ПП

№
стро-

ки

Наименование целей, задач и
целевых показателей

Единица
измере-

ния

Значение целевого показателя реализации госу-
дарственной программы

Источник значений показателей

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8 Темп роста объема налоговых и

неналоговых доходов местных
бюджетов (в сопоставимых
условиях)

процентов 3,8 7,4 8,2 8,4 8,2 7,0 6,3 Прогноз социально-экономического
развития Свердловской области; Прогноз
долгосрочного социально-экономическо-
го развития Российской Федерации на
период до 2030 года

9 Объем налоговых и неналого-
вых доходов консолидирован-
ного бюджета Свердловской
области

млрд.
рублей

197,2 214,8 233,4 246,4 264,2 280,8 296,7 Указ Президента Российской Федерации
от 21 августа 2012 года № 1199 «Об оцен-
ке эффективности деятельности органов
исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации»; Прогноз социально-
экономического развития Свердловской
области; Прогноз долгосрочного социаль-
но-экономического развития Российской
Федерации на период до 2030 года

36 Отношение объема государ-
ственного долга Свердловской
области по состоянию на
01 января года, следующего за
отчетным, к общему годовому
объему доходов областного
бюджета в отчетном финансо-
вом году (без учета безвозмезд-
ных поступлений)

процентов 39,5 50,9 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 Бюджетный кодекс Российской Феде-
рации; постановление Правительства
Российской Федерации от 03.11.2012
№ 1142 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от
21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке
эффективности деятельности органов ис-
полнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации»; Закон Свердловской
области от 09 декабря 2013 года № 125-
ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов»

38 Отношение предельного объема
расходов на обслуживание го-
сударственного долга к объему
расходов областного бюджета,
за исключением объема рас-
ходов, которые осуществляются
за счет субвенций, предоставля-
емых из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

процентов 1,9 2,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 Бюджетный кодекс Российской Феде-
рации; Закон Свердловской области от
09 декабря 2013 года № 125-ОЗ «Об об-
ластном бюджете на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов»

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.01.2014 № 38-ПП

Приложение № 2
к государственной программе
Свердловской области «Управление
государственными финансами
Свердловской области
до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловской области

«Управление государственными финансами Свердловской области до 2020 года»

№
стро-

ки

Наименование меро-
приятия/источники

расходов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показате-

лей, на до-
стижение
которых

направле-
ны меро-
приятия

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ ПРОГРАМ-
МЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ

149 666 230,0 19 877 978,1 20 015 577,6 22 032 168,3 21 935 147,8 21 935 119,4 21 935 119,4 21 935 119,4 х

2 областной бюджет 149 666 230,0 19 877 978,1 20 015 577,6 22 032 168,3 21 935 147,8 21 935 119,4 21 935 119,4 21 935 119,4 х

3  в том числе субсидии
местным бюджетам

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 х

4 Прочие нужды 149 666 230,0 19 877 978,1 20 015 577,6 22 032 168,3 21 935 147,8 21 935 119,4 21 935 119,4 21 935 119,4 х

5 областной бюджет 149 666 230,0 19 877 978,1 20 015 577,6 22 032 168,3 21 935 147,8 21 935 119,4 21 935 119,4 21 935 119,4 х

6 в том числе субсидии
местным бюджетам

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 х

7 Подпрограмма 1 «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов»
8 ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ

101 281 355,0 15 888 872,0 14 461 973,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 х

9 областной бюджет 101 281 355,0 15 888 872,0 14 461 973,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 х

10  в том числе субсидии
местным бюджетам

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 х

11 3. Прочие нужды
12 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

101 281 355,0 15 888 872,0 14 461 973,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 х

13 областной бюджет 101 281 355,0 15 888 872,0 14 461 973,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 14 186 102,0 х

14 в том числе субсидии
местным бюджетам

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0

15 Мероприятие 1.
Разработка методик,
применяемых для рас-
чета дотаций, субвенций,
субсидий

- - - - - - - - 4

16 Мероприятие 2.
Предоставление дотаций
на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности
поселений

2 492 705,0 310 292,0 347 063,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0 4

17 областной бюджет 2 492 705,0 310 292,0 347 063,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0 367 070,0

18 Мероприятие 3.
Предоставление дотаций
на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности
муниципальных районов
(городских округов)

28 391 999,0 3 857 350,0 3 953 694,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4

19 областной бюджет 28 391 999,0 3 857 350,0 3 953 694,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0 4 116 191,0

20 Мероприятие 4.
Предоставление субвен-
ций на осуществление
государственного полно-
мочия Свердловской
области по расчету и
предоставлению дотаций
бюджетам поселений за
счет средств областного
бюджета

849 513,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 4

21 областной бюджет 849 513,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0 121 359,0

22 Мероприятие 5.
Предоставление субсидий
на выравнивание обеспе-
ченности муниципальных
районов (городских окру-
гов) по реализации ими
их отдельных расходных
обязательств

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 4

23 областной бюджет 63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0

24 в том числе субсидии
местным бюджетам

63 483 416,0 10 660 178,0 9 299 558,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0 8 704 736,0

25 Мероприятие 6.
Расчет прогноза на-
логовых и неналоговых
доходов бюджетов
муниципальных образо-
ваний, используемых для
определения размера
финансовой помощи из
областного бюджета на
очередной финансовый
год и плановый период, по
единой методике

- - - - - - - - 4

26 Мероприятие 7.
Предоставление иных
межбюджетных транс-
фертов бюджетам
муниципальных районов
(городских округов)
на стимулирование
муниципальных образо-
ваний, расположенных на
территории Свердловской
области

1 505 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 6; 7; 8; 9

27 областной бюджет 1 505 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0 215 000,0

28 Мероприятие 8.
Предоставление дотаций
бюджетам закрытых
административно-терри-
ториальных образований

4 462 451,0 710 940,0 511 546,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0 11

29 областной бюджет 4 462 451,0 710 940,0 511 546,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0 647 993,0

30 Мероприятие 9.
Предоставление иных
межбюджетных транс-
фертов на переселение
граждан из закрытых
административно-терри-
ториальных образований

96 271,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 11

31 областной бюджет 96 271,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0 13 753,0

32 Мероприятие 10.
Представление отчетов
о расходах бюджета
субъекта Российской
Федерации, источником
финансового обеспечения
которых являются меж-
бюджетные трансферты,
предоставленные из
федерального бюджета
бюджетам закрытых
административно-терри-
ториальных образований

- - - - - - - - 11

33 Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
34 ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ

135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 х

35 областной бюджет 135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 х

36 3. Прочие нужды
37 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 х

38 областной бюджет 135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 х

39 Мероприятие 1.
Своевременная и каче-
ственная подготовка про-
екта закона Свердловской
области об областном
бюджете на очередной
финансовый год и плано-
вый период

- - - - - - - - 15

40 Мероприятие 2.
Планирование расходов
областного бюджета
преимущественно в про-
граммной структуре

- - - - - - - - 16

41 Мероприятие 3.
Организация взаимодей-
ствия с федеральными
органами исполнительной
власти по вопросам бюд-
жетного и финансового
регулирования, главными
администраторами дохо-
дов областного бюджета,
крупнейшими налогопла-
тельщиками области

- - - - - - - - 18

42 Мероприятие 4.
Составление и ведение
сводной бюджетной
росписи в соответствии с
установленным порядком

- - - - - - - - 19

43 Мероприятие 5.
Постановка на учет
бюджетных обязательств,
подлежащих исполнению
за счет средств областно-
го бюджета

- - - - - - - - 20

44 Мероприятие 6.
Проведение санкциониро-
вания операций получате-
лей бюджетных средств

- - - - - - - - 21

45 Мероприятие 7.
Исполнение судеб-
ных актов по искам к
Свердловской области
о возмещении вреда,
причиненного гражданину
или юридическому лицу
в результате незаконных
действий (бездействия)
государственных органов
Свердловской области
либо должностных лиц
этих органов, и о при-
суждении компенсации за
нарушение права на ис-
полнение судебного акта в
разумный срок

135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 22

46 областной бюджет 135 150,0 18 390,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0 19 460,0

47 Мероприятие 8.
Формирование и пред-
ставление бюджетной
отчетности об исполнении
областного бюджета и
консолидированного
бюджета Свердловской
области

- - - - - - - - 24

48 Мероприятие 9.
Обеспечение контроля за
соблюдением бюджетно-
го законодательства

- - - - - - - - 26

49 Мероприятие 10.
Обеспечение контроля за
соблюдением законода-
тельства в сфере закупок

- - - - - - - - 27

50 Мероприятие 11.
Разработка и утвержде-
ние постановлением Пра-
вительства Свердловской
области программы по-
вышения эффективности
управления государствен-
ными и муниципальными
финансами Свердловской
области на период до
2018 года

- - - - - - - - 29